
Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES 

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/C 232/02) 

Datum přijetí rozhodnutí 13.7.2009 

Odkaz na číslo státní pomoci N 316/08 

Členský stát Maďarsko 

Region Közép-Magyarország kivételével valamennyi régió 

Název (a/nebo jméno příjemce) Közlekedési módok összekapcsolása, gazdasági központok intermodali
tásának és közlekedési infrastruktúrájának fejlesztése 

Právní základ 10/2008. (VIII. 1.) NFGM rendelet a Közlekedési Operatív Program 4. 
prioritásának első konstrukciójára vonatkozó részletes szabályokról 

Název opatření Nevratná podpora 

Cíl Rozšíření, modernizace, zlepšení stávající dopravní infrastruktury 
a posílení její intermodality 

Forma podpory Přímá dotace 

Rozpočet 16 900 milionů HUF (59,9 milionu EUR) 

Míra podpory 50 % a 85 % 

Délka trvání programu 2009–2013 

Hospodářská odvětví Dopravní infrastruktura 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Nemzeti Fejlesztési Ügynökség 
Budapest 
Wesselényi u. 20–22. 
1077 
MAGYARORSZÁG/HUNGARY 

Další informace — 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm 

Datum přijetí rozhodnutí 3.7.2009 

Odkaz na číslo státní pomoci N 67/09 

Členský stát Finsko 

Region — 

Název (a/nebo jméno příjemce) Muutokset Suomessa voimassa olevaan merirahtiliikenteen tukiohjel
maan 

Právní základ Laki meriliikenteessä käytettävien alusten kilpailukyvyn parantamisesta 
(1277/2007) ja laki meriliikenteessä käytettävien alusten kilpailukyvyn 
parantamisesta annetun lain muuttamisesta (967/2008)

CS C 232/2 Úřední věstník Evropské unie 26.9.2009

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm


Název opatření — 

Cíl Zachovat konkurenceschopnost loďstva a podpořit oblast námořní 
přepravy (zaměstnávání námořníků ze Společenství, udržování námoř
ního know-how ve Společenství a rozvoj námořních dovedností 
a zlepšování bezpečnosti) ( 1 ) 

Forma podpory — 

Rozpočet 700 000 EUR ročně (odhadovaný dopad oznámených opatření) 

Míra podpory 100 % (snížení uplatňované daně na nulu) 

Délka trvání programu Do 31. prosince 2011 

Hospodářská odvětví — 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Merenkulkulaitos 
Merenkulkulaitoksen Keskushallinto 
PL 171 
FI-00181 Helsinki 
SUOMI/FINLAND 

Porkkalankatu 5 
FI-00180 Helsinki 
SUOMI/FINLAND 

Další informace — 

( 1 ) Stávající režim podpory námořní přepravy schválila Komise v roce 2006 (státní podpora č. N 408/05, rozhodnutí ze dne 16. května 
2006, zveřejněné v Úř. věst. C 276, 14.11.2006, s. 14). 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm 

Datum přijetí rozhodnutí 3.7.2009 

Odkaz na číslo státní pomoci N 120/09 

Členský stát Finsko 

Region — 

Název (a/nebo jméno příjemce) Muutokset Suomessa voimassa olevaan meriliikenteen tukiohjelmaan 

Právní základ Laki meriliikenteessä käytettävien alusten kilpailukyvyn parantamisesta 
(1277/2007) ja laki meriliikenteessä käytettävien alusten kilpailukyvyn 
parantamisesta annetun lain muuttamisesta (967/2008) 

Název opatření — 

Cíl Finská vláda má v úmyslu reagovat současnými úpravami na potřebu 
dalšího rozvoje námořní přepravy, zachovat konkurenceschopnost svého 
loďstva a podpořit oblast námořní přepravy (zaměstnávání námořníků 
ze Společenství, udržování námořního know-how ve Společenství 
a rozvoj námořních dovedností a zlepšování bezpečnosti) ( 2 ) 

Forma podpory — 

Rozpočet 200 000 EUR ročně (odhadovaný dopad oznámených opatření) 

Míra podpory 100 % (snížení uplatňované daně z příjmu na nulu)

CS 26.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 232/3

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm


Délka trvání programu Do 31. prosince 2011 

Hospodářská odvětví — 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Merenkulkulaitos 
Merenkulkulaitoksen Keskushallinto 
PL 171 
FI-00181 Helsinki 
SUOMI/FINLAND 

Porkkalankatu 5 
FI-00180 Helsinki 
SUOMI/FINLAND 

Další informace — 

( 2 ) Viz poznámka pod čarou 1. 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm

CS C 232/4 Úřední věstník Evropské unie 26.9.2009

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm

